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COMUNICATO UFFICIALE N. 11 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DELL’11/12-1-2014  
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
MECCARIELLO PAOLA (OFF OCCHIALI MESAGNE BR) squalifica per una giornata per 
somma di penalità conseguite durante la gara, (5 penalità). 
 
SOSPESI 
CASANOVA MONICA (VBC CASARZA LIGURE GE) sospensione da ogni attività federale 
per gg.15, fino tutto il 31 gennaio 2014, poiché, in qualità di Segnapunti rivolgeva parole 
offensive all’indirizzo degli arbitri a fine gara. 
 
AMMONITI 
BARROERO MATILDE (EZZELIN V.CARINATESE TV) 
MORO FRANCESCA (EZZELIN V.CARINATESE TV) 
CROZZOLIN ALESSANDRA (PANGEA-GIORGIONE PAL.TV) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
GIULIO VERNE PALOCCO RM – ANNULLATA la sanzione del richiamo per assenza del 
medico di servizio, gara del 22/12 
NUOVA V.SERRAMANNA CA – Multa di € 65,00 per assenza del medico di servizio, 
recidiva, gara del 22/12. 
PALLAVOLO LIZZANA TN – Richiamo per assenza servizio asciugatura ed ulteriore 
richiamo per assenza del medico di servizio. 
VOLLEY GROUP ROMA – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
PRO PATRIA MILANO – Multa di € 50,00 per aver causato un ritardato inizio della gara 
per attendere l’arrivo dell’addetto al defibrillatore. 
CASARZA LIGURE GE – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente che svolgeva funzioni di Segnapunti; ulteriore multa di € 30,00 perché un 
isolato sostenitore locale in più occasioni di gioco rivolgeva frasi offensive all’indirizzo del 
1°arbitro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
C)  TRASMISSIONE ATTI PROCURA FEDERALE 
 
GARA 12/1/2014 INGEST MONTESCAGLIOSO MT – OFF OCCHIALI MESAGNE BR 
 
Il G.U.F. esaminati gli atti ufficiali di gara, lette le contestazioni della società ASD 
MESAGNE VOLLEY le cui atlete sarebbero state oggetto di ripetuti cori razzisti e offensivi 
nel corso dell’incontro, 

- rilevata l’estrema gravità dei fatti lamentati di cui non si è rinvenuta 
“sorprendentemente” traccia nel rapporto arbitrale, essendo precipuo dovere degli 
Ufficiali di Gara, riportare fedelmente quanto accade durante gli incontri in virtù di 
tassativi principi normativi e deontologici; 

- attesa la carenza di potere di questo Giudice, obbligato ad osservare il contenuto 
del rapporto arbitrale, fonte primaria di prova e quindi non in grado di aprire 
inchieste o disporre atti istruttori; 

- considerato che non essendo stata prevista la presenza di un osservatore, non si 
sono potute attingere utili indicazioni al riguardo, per dirimere l’evidente contrasto 
tra il rapporto arbitrale e quanto denunciato dalla società ospite; 

- rilevato altresì che la società Vis Severiana Montescaglioso ha confutato le censure 
mosse alla sua tifoseria; 

- considerato infine che i fatti contestati per la loro gravità impongono comunque una 
adeguata indagine cognitiva per le riflesse responsabilità personali  

DELIBERA 
di trasmettere gli atti alla Procura Federale per una doverosa ed approfondita istruttoria.  
 
 
 
 Affisso in Roma il 16 gennaio 2014 
 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli 
 


